



Opoczno, dnia 12.03.2024r.

SNEp.9011.2.2024

 **URZĄD MIEJSKI w Opocznie**  
**BIURO OBSŁUGI INTERESANTA**  
BRM  
Wpłynęło  
dnia 12. 03. 2024  
Ilość zał. .... L.p.dz. 8633  
Podpis .....  
Znak sprawy .....  
II

Urząd Miejski  
w Opocznie  
ul. Staromiejska 6  
26-300 Opoczno

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opocznie w nawiązaniu do pisma znak: BRM.033.23.2024 z dnia 06.02.2024 r. dotyczącego posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury Rady miejskiej w Opocznie przesyła materiały „ Stan sanitarny, ilość zachorowań”.

Z poważaniem

Państwowy Powiatowy Inspektor  
Sanitarny w Opocznie  
mgr Krystyna Wiktorowicz  
/dokument podpisany elektronicznie/

## Informacje na Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie

### **Stan sanitarny, ilość zachorowań.**

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Opocznie obejmuje swoim nadzorem miasto Opoczno i Drzewicę oraz gminy: Opoczno, Drzewica, Białaczów, Mniszków, Paradyż, Poświętne, Sławno i Żarnów. Działalność swoją prowadzi na mocy Ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985 r. (Dz.U. z 2023 poz. 338 z późn. zm.).

Sekcja Nadzoru Epidemiologii w ramach ustawowych działań obejmuje swoim nadzorem placówki ochrony zdrowia oraz na bieżąco monitoruje zachorowania na choroby zakaźne wśród mieszkańców powiatu opoczyńskiego. Ponadto we współpracy z innymi działami PSSE w Opocznie prowadzi działania profilaktyczne i promujące wiedzę z zakresu zdrowia publicznego.

W okresie stycznia do 10 marca 2024 roku Sekcja Nadzoru Epidemiologii przeprowadziła łącznie 23 kontrole sanitarnych w placówkach ochrony zdrowia, dotyczące zarówno stanu sanitarno-technicznego, jak również dotyczące zakażeń szpitalnych i prowadzonych badań mikrobiologicznych w szpitalach (w 2 placówkach), a w przypadku posiadania punktów szczepień prawidłowego wykonywania działań związanych z obowiązkowymi szczepieniami ochronnymi ( w jednej placówce).

Karania mandatowego nie stosowano i nie wydawano decyzji na poprawę stanu sanitarnego placówek. W przypadku stwierdzenia drobnych nieprawidłowości wpisywano w protokołach doraźne zalecenia, które były usuwane w wyznaczonym terminie. Podczas kontroli oceniane były m.in.: procesy dezynfekcji i sterylizacji, które były prowadzone zgodnie z procedurami. W trosce o bezpieczeństwo pacjentów i personelu medycznego stosuje się rotację środków dezynfekcyjnych, wybierając preparaty o szerokim spektrum. We wszystkich placówkach zbierane są odpady komunalne oraz odpady medyczne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi. Stwierdzono też prawidłowe przechowywanie bielizny i odzieży ochronnej oraz utrzymanie czystości i porządku. Wszystkie placówki były dostosowane do obsługi osób niepełnosprawnych. Warunki do opieki nad dziećmi zdrowymi i chorymi zostały zapewnione.

Sekcja Nadzoru Epidemiologii monitoruje na bieżąco stan zdrowia społeczeństwa na podstawie rejestrowanych zachorowań na choroby zakaźne. W okresie od stycznia do 10 marca 2024 r. zarejestrowano łącznie 400 zgłoszeń zachorowań na choroby zakaźne, w związku z powyższym przeprowadzono wywiady epidemiologiczne. Jednostki chorobowe zarejestrowane przez Sekcję Nadzoru Epidemiologii w w/w okresie to:

- - zachorowania przenoszone drogą pokarmową, w tym : 6 przypadków bakteryjnych zakażeń jelitowych wywołanych przez *Clostridium difficile*, 15 przypadków wirusowego zakażenia jelitowego wywołanego przez norowirusy, 10 przypadków wirusowego zakażenia jelitowego wywołanego przez rotawirusy, 2 przypadki wirusowego zakażenia jelitowego określonego, 1 przypadek wirusowego zakażenia jelitowego nieokreślonego. Wśród zarejestrowanych przypadków wirusowego zakażenia jelitowego – 13 dotyczyło dzieci do lat dwóch. Odnotowano też 1 przypadek biegunki i zapalenia żołądkowo- jelitowych o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu,
- - inne zachorowania:
  - 11 przypadków płonicy;
  - 2 przypadki błonicy;
  - 85 przypadków ospy wietrznej.

W okresie od stycznia do 10 marca 2024 r. zarejestrowane zostały 3 nowo wykryte przypadki gruźlicy. Wśród zarejestrowanych przypadków dwa dotyczą osób mieszkających na terenach wiejskich, a jedna osoba mieszka w mieście. Wszystkie osoby chore na gruźlicę są objęte specjalistyczną opieką medyczną. We wszystkich przypadkach przeprowadzono wywiad epidemiologiczny i zgłoszono przypadki do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Opocznie.

Okres od stycznia do początku marca 2024 r. był czasem zachorowań na : grypę i grypopodobne, chorób wywołanych przez wirusa RSV oraz wirusa SARS-CoV-2, razem odnotowano 232 przypadki zachorowań. Ważne zatem jest zachowanie zasad higieny oraz podnoszenie odporności poprzez właściwą dietę, odpowiedni relaks i dbanie o aktywność fizyczną. W okresie od stycznia 2024 r. Sekcja Nadzoru Epidemiologii monitoruje zachorowania na grypę w ramach programu SENTINEL, przyjmując zgłoszenia zachorowań z wyznaczonej placówki ochrony zdrowia. Aktualne oraz archiwalne raporty, dotyczące zachorowań wywołanych wirusem SARS-CoV-2 można znaleźć na stronie internetowej: <https://www.gov.pl/web/koronawirus/wykaz-zarazen-koronawirusem-sars-cov-2>.

Sekcja Nadzoru Epidemiologii współpracuje z Zespołem Kontroli Zakażeń Szpitalnych Szpitala Powiatowego w Opocznie w ramach monitorowania ognisk epidemicznych w podmiotach wykonujących działalność leczniczą oraz monitorowania czynników alarmowych. W styczniu 2024 r. wygaszono ognisko *Klebsiella pneumoniae*, które wystąpiło w 2023 r. w tej placówce ochrony zdrowia. Nie zarejestrowano w omawianym okresie innych ognisk epidemicznych.

W okresie od stycznia do 10 marca 2024 r. Sekcja Nadzoru Epidemiologii PSSE w Opocznie nie zarejestrowała zgłoszenia zatrucia zbiorowego. W okresie w/w badaniem

objęto 1 osobę – nosiciela *Salmonella Enteritidis*, od której pobrano 6 prób do badań. Osoba ta zachorowała w 2023 r. w związku z wystąpieniem zatrucia zbiorowego, jej otoczenie było zbadane wcześniej. PSSE w Opocznie transportuje próbki do badań, od osób objętych nadzorem epidemiologicznym, do laboratorium PSSE w Piotrkowie Trybunalskim lub do laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi.

PSSE w Opocznie w ramach nadzoru epidemiologicznego rejestruje pokąsania przez zwierzęta domowe i dzikie. W okresie stycznia do 10 marca 2024 r. zarejestrowano 13 pokąsań przez zwierzęta. Wśród osób pokąsanych w 7 przypadkach właściciel zwierzęcia był znany, a w 6 przypadkach właściciel nie był znany. W sytuacji gdy właściciel zwierzęcia był znany, zgłaszano to do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Opocznie, w celu obserwacji psa. W okresie od stycznia do 10 marca 2024r. szczepienia ochronne p/wścieklicznie wykonano u dwóch osób.

Sekcja Nadzoru Epidemiologii prowadzi nadzór nad wykonawstwem obowiązkowych szczepień ochronnych dzieci i młodzieży w placówkach medycznych podlegających PSSE w Opocznie. Preparaty szczepionkowe przywożone są z magazynu WSSE w Łodzi do PSSE w Opocznie zgodnie z harmonogramem i odbierane są przez podmioty lecznicze. Prowadzony jest elektroniczny system nadzoru nad stanami magazynowymi i dystrybucją szczepionek oraz bieżący monitoring temperatury przechowywania preparatów szczepionkowych zgodnie z Dobrą Praktyką Dystrybucyjną. W okresie od stycznia do 10 marca 2024 r. nie zarejestrowano przypadków Niepożądanych Odczynów Poszczepiennych.

Wobec rodziców, którzy nie podjęli obowiązkowych szczepień ochronnych u swoich dzieci, są prowadzone działania do poddania dzieci obowiązkowym szczepieniom ochronnym, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W okresie od stycznia do 10 marca 2024 roku wystawiono 18 tytułów wykonawczych wobec rodziców dzieci, u których nie wykonano obowiązkowych szczepień ochronnych. Konieczne jest stałe podnoszenie wiedzy i świadomości dotyczącej zdrowia publicznego, w tym wiedzy o szczepieniach ochronnych, rzetelne informacje zamieszczone są m.in. na stronie przygotowywanej przez ekspertów z Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – PZH PIB w Warszawie <https://szczepienia.pzh.gov.pl/>.

Sporządził:

dr Izabela Budzyńska-Jewtuch

z-ca PPIS w Opocznie

Kierownik Sekcji Nadzoru Epidemiologii

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1347.3352.1824
Nazwa dokumentu	UM - pismo Stan sanitarny I kw 24.pdf
Tytuł dokumentu	UM - pismo Stan sanitarny I kw 24
Sygnatura dokumentu	SNEp.9011.2.2024
Data dokumentu	12.03.2024
Skrót dokumentu	C233EA99EF51CD86EA6090E69E64395BB5AD20B5
Wersja dokumentu	1.2
Data podpisu	12.03.2024 13:23:20
Podpisane przez	Krystyna Wiktorowicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.120.1.1.

Data wydruku: 12.03.2024

Autor wydruku: Wiktorowicz Krystyna (Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny)